

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 32610/2025-SŽ-OR OVA-NPI
Listů/příloh 10/1

Vyřizuje Jana Poštulková
Telefon +420 972 762 147
Mobil +420 702 295 453
E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz

Profil zadavatele:
<https://zakazky.spravazeleznic.cz/>

Datum 20. srpna 2025

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 2

Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku jako podlimitní sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 158 odst. 1 zákona nepostupuje při zadávání této veřejné zakázky podle uvedeného zákona.

Zadavatel na základě Žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 6. 8. 2025, 7. 8. 2025, 11. 8. 2025, 12. 8. 2025 a 13. 8. 2025 podané dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK týkající se veřejné zakázky s názvem:

„Přemístění technologie z provozní budovy v ŽST Český Těšín“

evidenční číslo VZ: 63525153

odpovídá

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace
a vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení“)

uveřejňuje na profilu zadavatele: <https://zakazky.spravazeleznic.cz/> v souladu s kapitolou 7. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNY A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, čl. 7.1 až 7.5 Výzvy k podání nabídky č.j. 30428/2025-SŽ-OR OVA-NPI ze dne 5. 8. 2025 (dále jen „Výzva“) stejným způsobem, jakým uveřejnil Výzvu.

Dotaz č. 1 účastníka výběrového řízení:

Vážený zadavateli, ve věci této znovu vypsané podlimitní sektorové VZ s uveřejněnou výzvou jako uchazeč mající zájem podat cenovou nabídku konstatujeme i vzhledem ke zkušenosti s předchozí zrušenou zakázkou, že termín/lhůta pro zpracování řádné cenové nabídky je příliš krátký. S ohledem na náročnost přípravy více oborové cenové nabídky (tj. zajištění ocenění poddodávek) Vás žádáme o prodloužení termínu pro podání nabídky o 20 dnů. Jako doplňující poznámku uvádíme, že zrušení původní VZ zastavilo veškeré práce na její přípravě včetně ocenění poddodávek.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:

Zadavatel se na základě požadavku účastníka rozhodl přistoupit ke změně zadávací dokumentace a prodloužit termín podání nabídek na 4. 9. 2025, do 8:00 hod. V rámci provedené změny posunu

termínu zadavatel rovněž zohlednil zpoždění zadavatele s odpovědí na podané žádosti o vysvětlení, které je následující:

Žádost ze dne 6. 8. 2025 - Dotazy č. 1 – 7 – lhůta pro odpověď zadavatele: 8. 8. 2025 (zpoždění 7PD)

Žádost ze dne 7. 8. 2025 - Dotaz č. 8 – lhůta pro odpověď zadavatele: 11. 8. 2025 (zpoždění 6PD)

Žádost ze dne 11. 8. 2025 - Dotazy č. 9 a 10 – lhůta pro odpověď zadavatele: 13. 8. 2025 (zpoždění 4PD)

Žádost č. 1 ze dne 12. 8. 2025 – Dotaz č. 11– lhůta pro odpověď zadavatele: 14. 8. 2025 (zpoždění 3PD)

Žádost č. 2 ze dne 12. 8. 2025 – Dotaz č. 12 – lhůta pro odpověď zadavatele: 14. 8. 2025 (zpoždění 3PD)

Žádost ze dne 13. 8. 2025 – Dotaz č. 13 – lhůta pro odpověď zadavatele: 15. 8. 2025 (zpoždění 2PD)

Dotaz č. 2 účastníka výběrového řízení:

V **PS 19-14-05 Žst. Český Těšín, úpravy a přeložky kabelizace SŽ s.o.**, se ve výkazu výměru nachází položky č. 3 a 4. Přepoččet položky č.3 (kabel 75XN0,8) je dle výkazu 750m. V položce č. 4, kde je montáž uvedeného kabelu, je pouze 250 m. Domníváme se, že montáž uvedeného kabelu má správně být 750 m. Žádáme zadavatele o upřesnění, popřípadě upravení množství položky pro montáž.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí správné hodnoty položek:

- Položka č. 3 – dodávka kabelu - správná hodnota je 270 m, tj. 0,27km x 75 čtyřek = 20,25 kmčtyřka
- Položka č. 4 – montáž kabelu – správná hodnota je 270 m

Výše specifikovaná úprava je provedena v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Dotaz č. 3 účastníka výběrového řízení:

V **PS 19-14-05 Žst. Český Těšín, úpravy a přeložky kabelizace SŽ s.o.**, chybí zakreslení metalického kabelu 75XN0,8 v příslušném výkresu. Pokládka kabelu je požadována v technické zprávě od šachty Šs20, kde bude umístěna nová spojka a kabel dále povede do ATÚ. Žádáme zadavatele o prověření.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že stávající místní kabel 75XN0,8 vede z objektu ATÚ (na ulici Hrabynská) v zemní trase městem, přechází kolejiště a je ukončen ve stávajícím objektu RZZ, v 1.PP v kabelové místnosti.

Na stávajícím kabelu 75XN 0,8 se v místě šachty Šs20 zřídí nová kabelová spojka. Od této nové kabelové spojky bude do nového kabelovodu v 1. nástupišti položen nový kabel 75XN 0,8 v délce 270 m až do stávající technologické budovy TB, kde v 1.NP, v místnosti č.1.13 bude ukončen v 19" skříni.

Dotaz č. 4 účastníka výběrového řízení:

V dokumentaci **PS 19-14-05 Žst. Český Těšín, úpravy a přeložky kabelizace SŽ s.o.**, je výkres poř.č. 6, kde jsou zakresleny optické kabely DOK 72 vláken v celkové délce 5265 m a optické rozvaděče v žst. Český Těšín, na které jsou tyto optické kabely připojeny. Chápeme správně, že optické kabely 72 vláken, ani optické rozvaděče, nejsou součástí tohoto PS, ale jiného, zde neuvedeného? Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4:

Zadavatel uvádí, že optické kabely DOK 72 vláken včetně optických rozvaděčů jsou součástí PS 19-14-06 Žst. Český Těšín, úpravy a přeložky kabelizace ČD-T, která je nezadatelnou činností. PS 19-14-06 Žst. Český Těšín, úpravy a přeložky kabelizace ČD-T není předmětem plnění této veřejné zakázky; daný údaj je uveden v odst. 2.1.1 Přílohy č. 2c Dílu 2 Zadávací dokumentace s názvem Zvláštní technické podmínky (na profilu zadavatele soubor označen jako Díl 2_2c ZTP), tak aby účastníkům výběrového řízení bylo zřejmé, že ačkoliv daný PS je veden v Dílu 3 zadávací dokumentace, není předmětem plnění veřejné zakázky a není tak předmětem ani cenové nabídky účastníků.

Dotaz č. 5 účastníka výběrového řízení:**PS 19-14-07 Žst. Český Těšín, úpravy informačního zařízení**

- a) V blokovém schématu viz. příloha č. D_01_02_06_PS191407_02 je nakreslen červeně (má být součástí PS 19-14-07) nový optický kabel 72 vláken SM 9/12. V TZ je však v odst. , 2.3 Kabelové rozvody uvedeno, že kabel bude dodán v rámci souboru PS 19-14-01. Žádáme zadavatele o uvedení do souladu.
- b) Žádáme zadavatele o sdělení, kde jsou ve výkresové části nebo textové části dokumentace tyto položky

9	R75M866	PŘEVODNÍK SFP - DODÁVKA	kus	4,000
10	R75M866X	PŘEVODNÍK SFP - MONTÁŽ	kus	4,000
11	R75M86Y	PŘEVODNÍK SFP - DEMONTÁŽ	kus	4,000

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5a:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že nový optický kabel MOK 72 vláken SM 9/12 je v rozpočtu uveden pod PS 19-14-01, položka č. 14 – dodávka a položka č. 15 - montáž.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5b:

Zadavatel uvádí, že výše uvedené položky byly při přípravě rozpočtu nevhodně interpretovány. V rámci vyjasnění si znamená, že položka č. 9, 10 a č.11 navazuje na nový místní optický kabel MOK 72 vláken, který je součástí PS 19-14-01, a který slouží pro napojení technologie zab.zař v nové DK ve VB, pro napojení informačního zařízení a kamerového systému.

V PS 19-14-08 Žst. Český Těšín, úprava kamerového systému, ve výkrese schéma jsou nakresleny mediakonvertory a switch s optickými porty pro kamery. Z toho důvodu jsou správně uvedeny převodníky SFP, jejich dodávka, montáž a demontáž.

Dotaz č. 6 účastníka výběrového řízení:**PS 19-14-08 Žst. Český Těšín, úprava kamerového systému**

- a) Žádáme zadavatele o sdělení, kde jsou ve výkresové části nebo textové části dokumentace tyto položky

23	75M82X	PŘENOSOVÝ SYSTÉM, SDH - MONTÁŽ	kus	1,000
24	75M82Y	PŘENOSOVÝ SYSTÉM, SDH - DEMONTÁŽ	kus	1,000
25	75M857	DATOVÁ INFRASTRUKTURA LAN, SÍŤOVÝ CE MODUL 4X1G - DODÁVKA	kus	2,000
26	75M85X	DATOVÁ INFRASTRUKTURA LAN, SADA STACKOVACÍCH KABELŮ - MONTÁŽ	kus	2,000

- b) Žádáme zadavatele o doplnění položky na extender včetně montáže

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6a:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že původní položky č. 22, 23 a 24 byly při přípravě rozpočtu nevhodně interpretovány a týkají se switche ethernet L2, 24 portů a optického rozhraní; původní položky byly odebrány a nahrazeny položkami:

- Pol. č. 27 - 75M915 Datová infrastruktura LAN, L2 switch střední 24GE, pokročilý – dodávka ks 1,000
- Pol. č. 28 - 75M91X Datová infrastruktura LAN, switch ethernet L2 –montáž ks 1,000
- Pol. č. 29 - 75M91Y Datová infrastruktura LAN, switch ethernet L2 – demontáž ks 1,000
- Položka č. 25 doplňuje položku č. 27 o optické rozhraní.
- Pod položkou č. 26 se rozumí 2 sady nezbytných propojovací patchcordů

Výše uvedené položky jsou patrné ze stávajícího výkresu schéma.

Výše specifikovaná úprava a doplnění jsou provedeny v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6b:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí správné popisy a hodnoty nových položek:

- Pol. č. 13 - 75L3D5 HW pro řízení systému, extender pro dálkové ovládání PC, KVM (klávesnice, myš, video) – dodávka ks 1,000
- Pol. č. 14 - 75L3DX HW pro řízení systému, extender – montáž ks 1,000
- Pol. č. 15 - 75L3DY HW pro řízení systému, extender – demontáž ks 1,000

Výše specifikovaná úprava je provedena v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Dotaz č. 7 účastníka výběrového řízení:

PS 19-14-02 Žst. Český Těšín, úpravy a přeložky rozhlasového zařízení

- a) V příloze D_01_02_02_PS191402_2 je znázorněno vybudování kabelu TCEKPFLEY 10XN 0,8 v rámci tohoto PS. V příloze D_01_02_02_PS191402_4 je uvedeno v poznámce, že kabel 10XN0,8 bude přiveden v rámci úpravy místní kabelizace tedy PS 19-14-01. Žádáme zadavatele o sdělení, v rámci jakého PS se tento kabel bude dodávat.
- b) Položka č. 27 75L191 KABEL SILOVÝ PRO ROZHLAS PRŮMĚRU DO 1,5 MM2 - za předpokladu, že délka kabelu bude 260 metrů, domníváme se, že správné množství u této položky je 11,960 kmžila ($260 \cdot 10 \cdot 4 + 15\%$). Žádáme zadavatele o prověření a opravu množství u položek č. 27 75L191 KABEL SILOVÝ PRO ROZHLAS PRŮMĚRU DO 1,5 MM2 a č. 28 75L19X KABEL SILOVÝ PRO ROZHLAS – MONTÁŽ a o sdělení, kde ve výkresové části nebo textové části dokumentace je tato položka.
- c) Ve VV jsou položky č. 7 a 8.

7	75B111	VNITŘNÍ KABELOVÉ ROZVODY DO 20 KABELŮ - DODÁVKA	m	20,000
8	75B117	VNITŘNÍ KABELOVÉ ROZVODY DO 20 KABELŮ - MONTÁŽ	m	20,000

v technické zprávě ani ve výkresové dokumentaci není tento typ kabelu znázorněn. Žádáme zadavatele o objasnění typu kabelu a jeho množství.

- d) Žádáme zadavatele o sdělení, kde je ve výkresové části nebo textové části dokumentace tato položka.

6	75A311	KABELOVÁ FORMA (UKONČENÍ KABELŮ) PRO KABELY ZABEZPEČOVACÍ DO 12 PÁRŮ	kus	2,000
---	--------	--	-----	-------

- e) V položce č. 4 742G11 KABEL NN DVOU- A TŘÍŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ DO 2,5 MM2 – ve výkazu výměr je specifikováno, že jde o kabel CYKY 3JX2,5. V technické zprávě ani ve výkresové dokumentaci není tento typ kabelu znázorněn. Domníváme se správně, že jde o kabel TCEKFY 2P1? V případě že jde o kabel TCEKFY 2P1, v soupisu prací je uvedeno množství 20 m, dle výkresu D_01_02_02_PS191402_4 je množství 28 m. Žádáme zadavatele o objasnění typu kabelu a jeho množství.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 7a:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že kabel TCEPKPFLEY 10XN0, 8 mm bude dodán v rámci PS 19-14-02 Žst. Český Těšín, úpravy a přeložky rozhlasového zařízení.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 7b:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že správné množství je 260m , respektive 11,960 kmžila ($260 \cdot 10 \cdot 4 + 15 \%$) a jedná se tedy o tyto položky:

- Položka č. 25 – Správná hodnota má být 11,960 kmžila
- Položka č. 26 – Správná hodnota má být 11,960 kmžila

Výše specifikovaná úprava je provedena v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Odpověď zadavatele k dotazu č. 7c:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že položky č. 7 a č. 8 v předmětném provozním souboru byly odstraněny.

Výše specifikovaná úprava je provedena v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Odpověď zadavatele k dotazu č. 7d:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že výše uvedená položka slouží pro kabel TCEKFY 2P1,0. Ukončení kabelu u reproduktorové skříňky 1ks + 1ks ukončení v racku 01-02, tj. celkem správně 2ks (viz výkres č. 4 – schéma).

Odpověď zadavatele k dotazu č. 7e:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že výše uvedené položky byly při přípravě rozpočtu nevhodně interpretovány.

Jedná se o kabel TCEKFY 2P1,0. Správná hodnota množství je 20 m.

Dotaz č. 8 účastníka výběrového řízení:

Objektu „SO 19-15-01 Žst. Český Těšín, kabelovod“

Dotaz k položce č. 6 – Štětové stěny beraněné z kovových dílců (dočasné):

Žádáme o upřesnění výpočtu množství u položky č. 6 a o doplnění výkresové přílohy znázorňující systém pažení výkopu. Vzhledem k rozsahu prací tuto položku nelze považovat za nevýznamnou.

Z popisu položky není zřejmé, jak je uvažováno provedení štětové stěny, zejména její délka a hloubka vetknutí. Vzhledem k PD příloze č. 6 – podélný profil kabelovodu – a položce č. 2 ve výkazu výměr „13273 – Hloubění rýh šířky do 2 m paž i nepaž tř. I“ odhadujeme celkovou délku výkopu na cca 220 bm. Tato hodnota však nekoresponduje s uvedenou plochou 607,5 m² (výpočet ve výkazu výměr 243*2,5) u štětových stěn, neboť pažení rýhy obvykle probíhá oboustranně (tj. dvě štětové stěny proti sobě *2).

Z výkazu nelze jednoznačně určit, zda je uvedená plocha počítána z obou stran výkopu a zda byla zohledněna jiná geometrie či metodika výpočtu.

Prosíme o:

- specifikaci způsobu výpočtu uvedené plochy pažení,
- doplnění schématu pažicího systému (včetně hloubky a délky stěn, popř. typového řezu),
- potvrzení, zda plocha 607,5 m² odpovídá jednostrannému nebo oboustrannému pažení výkopu

Odpověď zadavatele k dotazu č. 8:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že pažení pomocí štětových stěn nebude realizováno. Položka je ze soupisu prací vypuštěna. Pažení bude realizováno, respektive je součástí specifikace položek výkopových prací jako je „hloubení jam“ nebo „hloubení rýh“.

Výše specifikovaná úprava je provedena v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Dotaz č. 9 účastníka výběrového řízení:

PS 19-14-09 - Žst. Český Těšín, úprava přenosového systému a TDS

- a) V technické zprávě se uvádí, že SM bude vybavena dostatečně silným zdrojem 48V (6kW) s bateriemi, střídačem a SNMP dohledem. Ve VV však toto vybavení postrádáme. Žádáme zadavatele o doplnění VV dle reálných požadavků.
- b) Zadavatel v rámci položky č. 15 resp. 16 dodává resp. montuje záložní zdroj UPS. Chápeme správně účel této UPS pro použití s novým switchem L2?
- c) V TZ se uvádí: Součástí dodávky zdrojů je i zřízení samostatně jištěných napájecích přípojek 230V. Tento požadavek VV opět nereflektuje. Žádáme zadavatele o bližší specifikaci rozsahu dodávek a prací.
- d) Ve VV je k položce č. 15 uvedena tato specifikace:

15	75K321		ZÁLOŽNÍ ZDROJ UPS 230 V DO 1000 VA - DODÁVKA
			<i>Viz technická zpráva a výkresová dokumentace 50m*2 podchod + 50m*2 budova + 10m*2 průchod + rezerva = 290m</i>

Žádáme zadavatele o zařazení specifikace výměr 290m ke správné položce rozpočtu, či vysvětlení.

- e) Ve VV není reflektována demontáž mediakonvertorů v RZZ. Žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací.
- f) Ve VV je pod položkou č. 18 uvedena DATOVÁ INFRASTRUKTURA LAN, CE ROUTER AGREGAČNÍ 24XGE POE+ - DODÁVKA.

a) V technickém výkresu ani v TZ však tato infrastruktura není zaznamenána. Žádáme zadavatele o vysvětlení/doplnění.

b) Žádáme zadavatele o vysvětlení, jak má vyřešeno napájení tohoto routeru v případě, že je požadován.

- g) Na schématu přenosového systému byly zřejmě zaměněny typy symbolů pro kabeláže – optické (čerchovaná čára) a metalické (čárkovaná čára). Pro propojení switchů po optice nejsou potřeba Media převodníky, stačí switche vybavit SFP. Media převodníky by se použily na metalickém kabelu mezi switchi. SFP však nejsou v tomto PS požadována.

Žádáme zadavatele o prověření/doplnění.

- h) Ve VV je požadováno 6ks nových Mediapřevodníků, dle TZ by „...jedná se o demontáž stávajícího šasi mediakonvertorů a modemů v objektu RZZ a nová výstavba těchto zařízení

ve staré sdělovací místnosti ve VB." Žádné šasi ale není požadováno, pouze 6 ks samostatných převodníků.

- a) Domníváme se, že dle schématu by po demontáži RZZ stačily 4 ks?
- b) Ve výkrese Schéma přenosového systému červeně označené mediakonvertory neodpovídají požadovanému počtu. Žádáme zadavatele o vysvětlení.
- i) Chápeme správně, že položka č. 22 (75M96X Bezdrátové sítě – Montáž) resp. položka č. 23 (75M96Y – Bezdrátové sítě demontáž) se týkají montáže resp. demontáže mediakonvertorů. (tj. položky č. 21)?
- j) V soupisech prací postrádáme položky pro optické patchcordy. Žádáme zadavatele o prověření/doplnění.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9a:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že dotazované vybavení, které vyplývá z technické zprávy, bylo doplněno u příslušného provozního souboru - jedná se o nově přidané položky:

- Pol. č. 24 - 75K414 - MĚNIČ NAPĚTÍ (STRÍDAČ), SAMOSTATNÝ DC/AC PŘES 1500W - DODÁVKA
- Pol. č. 25 - 75K415 - MĚNIČ NAPĚTÍ (STRÍDAČ) 48 V DC/230 V AC - DOPLNĚNÍ SNMP DOHLEDU
- Pol. č. 26 - 75K41X - MĚNIČ NAPĚTÍ (STRÍDAČ), SAMOSTATNÝ DC/AC - MONTÁŽ
- Pol. č. 20 - 75K245 - NAPÁJECÍ ZDROJ 48 V DC, MODULÁRNÍ DO 6000W - DODÁVKA
- Pol. č. 21 - 75K24X - NAPÁJECÍ ZDROJ 48 V DC, MODULÁRNÍ - MONTÁŽ

Výše specifikované doplnění je provedeno v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9b:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že záložní zdroj bude napájet L2 switch.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9c:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že dotazované dodávky a práce, které vyplývají z technické zprávy, byly doplněno u příslušného provozního souboru - jedná se o nově přidané položky:

- Pol. č. 15 - 75J131 - NOSNÁ LIŠTA DIN - DODÁVKA
- Pol. č. 16 - 75J13X - NOSNÁ LIŠTA DIN - MONTÁŽ
- Pol. č. 11 - 744613 - JISTIČ JEDNOPÓLOVÝ (10 KA) OD 13 DO 20 A

Výše specifikované doplnění je provedeno v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9d:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že se jedná o chybu při kopírování položek. Odstranění chyby zadavatel činí u předmětné položky č. 15 náhradou za novou (správnou) specifikaci.

Výše specifikovaná úprava je provedena v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9e:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že chybějící položka pro demontáž byla doplněna nově vloženou položkou poř.č. 33 - 75M97Y - PŘEVODNÍK – DEMONTÁŽ.

Výše specifikované doplnění je provedeno v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9f:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že se jedná o nový L2 switch, který bude umístěn ve stávající VB v žst. Český Těšín. Napájení bude zajištěno přes zálohovaný zdroj s napětím 48V DC pomocí UPS (zdroj doplněn již v prvním dotazu k PS 19-14-09, viz odpověď zadavatele k dotazu 9a).

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9g:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že využití MEDIA CONVERTORů je uvažováno pro převod ETH/Opt jako samostatný prvek. Z tohoto důvodu nebyly využity SFP moduly. Průběh switch – switch: switch – ETH – MEDIA CONVERTOR (Převod ETH/Opt) – MOK – MEDIA CONVERTOR (Převod ETH/Opt) – ETH – switch.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9h:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že dle schématu byl upraven VV. Jsou doplněny dva nové MEDIA CONVERTORY, další modře označené ve schématu jsou doplněny v rámci jiného PS.

Výše specifikovaná úprava a doplnění jsou provedeny v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9i:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že položky byly odstraněny a nahrazeny novými položkami dle předešlého dotazu.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9j:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že chybějící položky u příslušného provozního souboru byly doplněny, a to doplněním položky č.:

- Pol. č. 18 - 75J921 - OPTICKÝ PATCHCORD SINGLEMODE DO 5 M
- Pol. č. 19 - 75J92X - OPTICKÝ PATCHCORD SINGLEMODE – MONTÁŽ

Výše specifikované doplnění je provedeno v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Dotaz č. 10 účastníka výběrového řízení:

TZ část 2.4 po názvem Napájení popisuje napájení kamerového systému. Dle informací uvedených ve VV by všechna specifika měla být zpracována. Žádáme zadavatele o doplnění informací k napájení systému MRS. Rovněž žádáme o dodání technické dokumentace pro schéma napájení.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 10:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že napájení bude zajištěno z rozvaděče R – sděl (v rámci souvisejících SO) umístěným v SM. Z R – sděl bude realizován propoj do rackové skříňe s technologií MRS. V rackové skříni bude zásuvkový panel a na něj připojena technologie MRS.

Dotaz č. 11 účastníka výběrového řízení:

Dotaz se týká PS 19-14-10:

Položka č. 24 (75K61X) - AKUMULÁTOROVÁ BATERIE DO 100AH – DODÁVKA Vzhledem k předchozí položce č. 23, nemá se jednat o montáž?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 11:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že položka č.23 byla upravena na montáž.

Výše specifikovaná úprava je provedena v aktualizované verzi Zadávací dokumentace s názvem Díl 4_2 Soupis prací s VV k 20.8.2025 (příloha č. P1 Vysvětlení).

Dotaz č. 12 účastníka výběrového řízení:

PS 19-14-09 Žst. Český Těšín, úprava přenosového systému a TDS

Žádáme zadavatele o doplnění napájecího schématu, který by řešil napájení skrz všechny provozní soubory. V TZ PS 19-14-09 je uvedeno: „SM bude vybavena dostatečně silným zdrojem 48V (6kW), bateriemi s kapacitou pro dobu zálohy min. 6hod a střídačem pro napájení zařízení 230V AC. Zdroj i střídač musí být vybaveny managementem pro vzdálený dohled a zapojeny do switche.“

Odpověď zadavatele k dotazu č. 12:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že napájení bude zajištěno z rozvaděče R – sděl (v rámci souvisejících SO) umístěným v SM. Z R – sděl bude realizován propoj do rackových skříní se sdělovací technologií. V rackových skříních budou zásuvkové panely a na ně bude připojena přenosová sdělovací technologie (přes střídač a záložní zdroje).

Dotaz č. 13 účastníka výběrového řízení:

PS 19-14-03 žst. Český Těšín, úpravy a přeložky sdělovacího zařízení

Žádáme zadavatele o upřesnění, která mají zásadní vliv na cenu hodin.

- Jaký je typ hlavních hodin
- Barva číslic digitálních hodin
- Barva pláště digitálních hodin
- Velikost číslic
- Počet číslic

Odpověď zadavatele k dotazu č. 13:

Zadavatel po konzultaci s projektantem uvádí, že hodiny jednotného času, které jsou přístupné veřejnosti, budou mít technické provedení dle předpisu SŽ TS 2/2021-S a podobu dle Grafického manuálu, který je přílohou směrnice SM118. Hlavní hodiny jsou uzavřeny v racku (případně na stěně SM), u kterých není jasně specifikovaná podoba. V rozpočtu je uvedena obecná cena hlavních hodin jednotného času dle OTSKP 2024.

Zadavatel upozorňuje, že provedené doplnění a změny vedle výše již specifikovaného učinil ve formě aktualizovaného Dílu 4 Zadávací dokumentace, Část 2 s názvem Soupis prací s výkazem výměr (na profilu zadavatele soubor označen jako Díl 4_2 Soupis prací s výkazem výměr 19.8.2025). Tento dokument je potřeba použít v rámci předložení nabídek účastníky výběrového řízení v souladu s podmínkami, které jsou uvedeny ve Výzvě k podání nabídky.

Díl 4_2 Soupis prací s výkazem výměr k 20.8.2025 je nedílnou součástí Vysvětlení, a současně nahrazuje původní Díl 4_2 Soupis prací s výkazem výměr, který byl součástí zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele dne 5. 8. 2025.

Výše provedená změna Dílu 4_2 Zadávací dokumentace **má rovněž vliv na změnu nejvyšší přípustné nabídkové ceny**, kterou zadavatel uvedl v čl. 5.4 a 13.4 Výzvy k podání nabídky. Zadavatel v návaznosti na předchozí větu mění znění článku 5.4 a 13.4 Výzvy k podání nabídky následovně:

Původní znění čl. 5.4 Výzvy k podání nabídky:

5.4 Zadavatel stanovuje závaznou zadávací podmínku tak, že částka 29 503 818,00 Kč je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti ve výběrovém řízení. Zadavatel upozorňuje, že výše uvedená nejvyšší přípustná nabídková cena není předpokládanou hodnotou veřejné zakázky.

Nové znění čl. 5.4 Výzvy k podání nabídky:

5.4 Zadavatel stanovuje závaznou zadávací podmínku tak, že částka 26 459 903,00 Kč je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti ve výběrovém řízení. Zadavatel upozorňuje, že výše uvedená nejvyšší přípustná nabídková cena není předpokládanou hodnotou veřejné zakázky.

Původní znění čl. 13.4 Výzvy k podání nabídky:

13.4 Zadavatel stanovuje závaznou zadávací podmínku tak, že částka 29 503 818,00 Kč je nejvyšší přípustná nabídková cena (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti ve výběrovém řízení.

Nové znění čl. 13.4 Výzvy k podání nabídky:

13.4 Zadavatel stanovuje závaznou zadávací podmínku tak, že částka 26 459 903,00 Kč je nejvyšší přípustná nabídková cena (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti ve výběrovém řízení.

Vzhledem k žádosti o prodloužení termínu charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy **zadavatel** s odkazem na čl. 7.5 Výzvy k podání nabídky **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek** o přiměřenou dobu včetně zohlednění zpoždění s odpovědí zadavatele na Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace tak, jak vyplývá z odpovědi zadavatele k dotazu č. 1 Vysvětlení.

Nabídky musí být podány nejpozději do 4. 9. 2025 do 8:00 hodin.

.....

Ing. Jiří MACHO

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava

Příloha:

P1 - Díl 4_2 Soupis prací s výkazem výměr 20. 8. 2025